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Nr 514

Av herrar Nordstrandh och Thylén, om utvidgad undervisning i 
musikvetenskap vid Göteborgs universitet.

(Lika lydande med motion nr 458 i Första kammaren)

Ämnet musikvetenskap upptogs vid universitetet i Göteborg 1968. Det 
skall där vara examensämne tills vidare eller så länge docent Jan Ling, för 
närvarande lektor vid Musikkonservatoriet i Göteborg, är villig och oför
hindrad att förrätta examination.

Vid starten var antalet studerande omkring 25. För närvarande är det 
ca 130, och tendensen pekar mot ytterligare ökning. Ämnet saknar — givet
vis förutom professor — även fast institution och fasta amanuens- och 
assistenttjänster. Forskarutbildning kan inte ges. Motsvarande institution 
vid Uppsala universitet har både professor — den ende i landet — och 
docenter men endast något över 100 registrerade studenter. I sina anslags- 
äskanden för budgetåret 1970/71 begärde UKÄ för musikvetenskapens del 
en professur vid Stockholms och ett ordinarie universitetslektorat vid Lunds 
universitet samt annonserade förslag om en professur vid Umeå universitet 
till ett senare budgetår. För musikvetenskapen vid Göteborgs universitet 
föreslogs emellertid ingenting, vilket får anses vara ett ganska uppseende
väckande ställningstagande från ämbetets sida.

Nu hade det väl i och för sig icke spelat någon roll, om UKÄ tagit med 
också musikvetenskapen i Göteborg i sina petita. I årets statsverksproposi- 
tion (bil. 10 s. 258 ff.) ansluter sig nämligen föredragande statsrådet icke 
till något av UKÄ:s förslag. Frågan om upprustningen av undervisningen i 
musikvetenskap vid universitetet i Göteborg kan emellertid icke därmed av
föras från diskussionen, om sådan undervisning över huvud i fortsättningen 
skall förekomma där, en undervisning som redan i viss mån fått sin egen 
profil. I längden torde det icke vara vare sig möjligt eller ändamålsenligt att 
basera undervisningen i Göteborg uteslutande på anslag av mer eller 
mindre tillfällig natur. En fastare organisation med fasta tjänster krävs.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte begära prövning 

och förslag om en utvidgning av organisationen för under
visningen i musikvetenskap vid universitetet i Göteborg.

Stockholm den 27 januari 1970 

Ove Nordstrandh (m) B.-O. Thgtén (m)


